TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

ỦY BAN KIỂM TRA

*

Số 602-CV/UBKTTU

Nộp bản kê khai tài sản, thu nhập

          ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 5 năm 2022

        Kính gửi:  - Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, BTV Tỉnh đoàn,

 - Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

 - Các sở, ban, ngành, các trường đại học, cao đẳng thuộc tỉnh,

 - Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

 - Trường Chính trị tỉnh; Báo Quảng Ngãi; Đài PT-TH tỉnh,

 - Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh;

   Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Ngãi,

Căn cứ Khoản 6, Điều 3, Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát

tài sản, thu nhập ban hành kèm theo Quyết định số 56-QĐ/TW ngày

08/02/2022 của Bộ Chính trị quy định Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy là cơ quan có

thẩm quyền “kiểm soát tài sản, thu nhập của những người thuộc diện Ban

Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và những người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu

nhập công tác trong các cơ quan đảng của tỉnh”, Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh ủy

yêu cầu lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Hằng năm, lãnh đạo, tổ chức thực hiện việc kê khai, công khai tài

sản, thu nhập theo quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng và gửi

bản chính Bản kê khai tài sản, thu nhập (bản kê khai lần đầu; bản kê khai bổ

sung khi có biến động về tài sản, thu nhập trong năm có giá trị 300 triệu

đồng trở lên và bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm (nếu có)) của cán bộ

thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý đang công tác tại cơ quan, đơn vị,

địa phương mình (theo Quy định số 2105-QĐ/TU ngày 19/10/2020 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán

bộ ứng cử) về Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy trước ngày 20/02.

Riêng đối với Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2021 gửi về Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy trước 31/5/2022.

2. Ngoài việc gửi Bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ thuộc diện

Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý như đã nêu trên; hằng năm, các cơ quan

đảng của tỉnh (gồm: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh; Trường Chính trị tỉnh; Báo

Quảng Ngãi và Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh), có trách

nhiệm lập danh sách và gửi bản chính Bản kê khai tài sản, thu nhập (bản kê

khai lần đầu; bản kê khai bổ sung khi có biến động về tài sản, thu nhập trong

năm có giá trị 300 triệu đồng trở lên và bản kê khai tài sản, thu nhập hằng

2

năm (nếu có)) của cán bộ, công chức thuộc diện phải kê khai tại cơ quan, đơn

vị mình về Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy trước ngày 15/02.

Riêng đối với Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2021 gửi về Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy trước 31/5/2022.

3. Về việc nộp Bản kê khai tài sản, thu nhập cá nhân khi thực hiện quy

trình công tác cán bộ:

- Đối với cán bộ, công chức được thực hiện quy trình công tác cán bộ

để bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, giới thiệu ứng cử, bầu cử các chức danh diện Ban

Thường vụ Tỉnh ủy quản lý: Sau khi thực hiện việc kê khai và công khai tài

sản, thu nhập để phục vụ công tác cán bộ theo quy định của pháp luật về

phòng chống tham nhũng, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi bản

chính Bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức được thực hiện

quy trình công tác cán bộ về Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh ủy trước ít nhất 05 ngày,

theo thời hạn được cơ quan tổ chức cán bộ thông báo nộp hồ sơ cho cơ quan

tổ chức cán bộ.

- Đối với cán bộ, công chức công tác tại các cơ quan đảng tỉnh được

thực hiện quy trình công tác cán bộ để bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh

không thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý: Sau khi thực hiện việc kê

khai và công khai tài sản, thu nhập để phục vụ công tác cán bộ theo quy định

của pháp luật về phòng chống tham nhũng, lãnh đạo các cơ quan đảng tỉnh

thực hiện việc gửi bản chính Bản kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công

chức được thực hiện quy trình công tác cán bộ về Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh ủy

trước ngày dự kiến bổ nhiệm, bổ nhiệm lại ít nhất 05 ngày.

Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan

tâm thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (Báo cáo),

- Thường trực UBKT Tỉnh ủy,

- Các phòng nghiệp vụ thuộc

Cơ quan UBKT Tỉnh ủy,

- UBKT các huyện ủy, thị ủy,

thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

T/M ỦY BAN KIỂM TRA

CHỦ NHIỆM

Võ Văn Quỳnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T16:28:29+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Võ Văn Quỳnh<VoVanQuynh@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-25T16:28:52+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Ủy ban Kiểm tra<VanThuUBKT@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!